www.heizware.de

Selbstabrechner (HEizwARE portal)

Nr.

11

12

13

14

Abrechnungsservice (HeizZwARE Classic)

20

21

22

23

24

Artikel

Heizkostenabrechnung
je Wohnung & Nutzer

HeizkostenabrechnungPlus
je Wohnung & Nutzer

Nebenkostenabrechnung
je Wohnung & Nutzer

uVi - §6a HeizkostenVo
je Datensammler

Heizkostenabrechnung
je Wohnung & Nutzer

HeizkostenabrechnungPlus
je Wohnung & Nutzer

Betriebskostenabrechnung
je Wohnung & Nutzer

uVi - §6a HeizkostenVo
je Datensammler

Mehraufwand je Auftrag
Unterlagen per Post, CO2
Abgabe und weiteres
Ablesung

Fahrtkosten

HEIZWARE

Abrechnung * Service * Vertrieb

Beschreibung

Heizkosten, Warmwasser
Verbrauchsanalyse

Heizkosten, Warmwasser
Kaltwasser
Verbrauchsanalyse

Kaltwasser inkl. aller
Betriebskosten

unterjahrige Verbrauchs-
information inkl. Support

Heizkosten, Warmwasser
Verbrauchsanalyse

Heizkosten, Warmwasser
Kaltwasser
Verbrauchsanalyse

Heizkosten, Warmwasser
Kaltwasser, inkl. aller
Betriebskosten
Verbrauchsanalyse

unterjahrige Verbrauchs-
information inkl. Support

je 0,25 Std.

je Messgerat
pauschal

Preise*)

27,99 €

29,99 €

14,99 ¢

29,75 ¢

49,95 ¢

49,95 ¢

59,95 ¢

29,75 ¢

14,90 €

auf Anfrage
auf Anfrage

(*) Gultigkeit: Die Preise sind giiltig ab ,,siehe Stand“ | Die angegebenen Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer |
Preisbeispiel | 4 Wohnungen = 4x Mieter zzgl. 1x Mieterwechsel, 1x Leerstand = 6 Nutzer = 6 Abrechnungen

HEIZWARE | eine Abteilung der

faber-zaehlt Messdienste GmbH & Co. KG e SiemensstraBe 14 ¢ 63674 Altenstadt-Waldsiedlung
(T) 06047 9888 641 * (@) abrechnung@heizware.de
UstID: DE 271877472 » AG Friedberg HRA 4337

(Stand 2026-01-01/S.1)


http://www.heizware.de/

