

Selbstabrechner (HEIZWARE Portal)

Nr.	Artikel	Beschreibung	Preise*)
11	Heizkostenabrechnung je Wohnung & Nutzer	<ul style="list-style-type: none">• Heizkosten, Warmwasser• Verbrauchsanalyse	27,99 €
12	HeizkostenabrechnungPlus je Wohnung & Nutzer	<ul style="list-style-type: none">• Heizkosten, Warmwasser• Kaltwasser• Verbrauchsanalyse	29,99 €
13	Nebenkostenabrechnung je Wohnung & Nutzer	<ul style="list-style-type: none">• Kaltwasser inkl. aller Betriebskosten	14,99 €
14	uVi - §6a HeizkostenVo je Datensammler	<ul style="list-style-type: none">• unterjährige Verbrauchs-information inkl. Support	29,75 €

Abrechnungsservice (HEIZWARE Classic)

20	Heizkostenabrechnung je Wohnung & Nutzer	<ul style="list-style-type: none">• Heizkosten, Warmwasser• Verbrauchsanalyse	49,95 €
21	HeizkostenabrechnungPlus je Wohnung & Nutzer	<ul style="list-style-type: none">• Heizkosten, Warmwasser• Kaltwasser• Verbrauchsanalyse	49,95 €
22	Betriebskostenabrechnung je Wohnung & Nutzer	<ul style="list-style-type: none">• Heizkosten, Warmwasser• Kaltwasser, inkl. aller Betriebskosten• Verbrauchsanalyse	59,95 €
23	uVi - §6a HeizkostenVo je Datensammler	<ul style="list-style-type: none">• unterjährige Verbrauchs-information inkl. Support	29,75 €
24	Mehraufwand je Auftrag Unterlagen per Post, CO2 Abgabe und weiteres Ablesung Fahrtkosten	<ul style="list-style-type: none">• je 0,25 Std.• je Messgerät• pauschal	14,90 € auf Anfrage auf Anfrage

(*) Gültigkeit: Die Preise sind gültig ab „siehe Stand“ | Die angegebenen Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer | Preisbeispiel | 4 Wohnungen = 4x Mieter zzgl. 1x Mieterwechsel, 1x Leerstand = 6 Nutzer = 6 Abrechnungen